1.龙蟒佰利联集团股份有限公司

已制定突发环境事件应急预案，并在河南省环境保护厅备案。

2.四川龙蟒钛业股份有限公司

已制定突发环境事件应急预案，并在绵竹市环境保护局备案。

3.襄阳龙蟒钛业有限公司

已制定突发环境事件应急预案，并在南漳县环境保护局备案。

环境自行监测方案

均制定了环境自行监测方案，并严格按照方案要求开展定期检测。

其他应当公开的环境信息

排污单位基本信息、产排污环节、污染防治设施、污染物检测浓度，自动在线设备运行情况等均在国家排

污许可信息公开系统进行了公开。

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

2017年2月24日，公司召开的2017年第三次临时股东大会以特别决议方式逐项审议通过了《关于回购

公司股份的议案》，详见2017年2月25日公司于指定信息披露媒体巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn)刊载

的《2017年第三次临时股东大会决议公告》（公告编号：2017-031）；2017年3月27日，公司于巨潮资讯

网刊载了《关于回购公司股份的报告书》。2017年4月6日，公司于巨潮资讯网刊载了《关于首次实施回购

公司股份的公告》（公告编号：2017-057）；随后，公司分别于2017年5月3日，6月1日，6月7日、7月4日、

8月2日于巨潮资讯网刊载了《关于回购公司股份的进展的公告》；2017年8月24日，公司于巨潮资讯网刊

载了《关于股份回购实施完毕的公告》（公告编号：2017-099），公司累计回购股份 34,239,749 股，占

本公司总股本的比例为 1.68%，最高成交价为 17.72 元/股，最低成交价为 13.85 元/股，支付的总金额

为 550,808,621.16 元（不含交易费用）。

龙蟒佰利联集团股份有限公司 2017 年年度报告全文

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

2017年12月15日，公司的控股子公司龙蟒钛业召开了2017年第六次临时股东大会，审议通过了《关于

对公司截止2017年9月30日未分配利润进行分配的议案》。分配方案为：以2017年9月30日龙蟒钛业总股本

120,000万股为基数，以母公司未分配利润向全体股东每10股分配现金股利8.3333元（含税），合计分配

现金100,000万元（含税）。

龙蟒佰利联集团股份有限公司 2017 年年度报告全文

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

（%）

发

行

新

股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量
比例

（%）

一、有限售条件

股份
1,436,974,734 70.71   -76,654,937 -76,654,937 1,360,319,797 66.94

1、国家持股

2、国有法人持股 53,149,606 2.62   53,149,606 2.62

3、其他内资持股 1,383,825,128 68.09   -76,654,937 -76,654,937 1,307,170,191 64.32

其中：境内法人

持股

   境内自然

人持股
1,383,825,128 68.09   -76,654,937 -76,654,937 1,307,170,191 64.32

4、外资持股

其中：境外法人

持股

   境外自然

人持股

二、无限售条件

股份
595,190,005 29.29   76,585,637 76,585,637 671,775,642 33.06

1、人民币普通股 595,190,005 29.29   76,585,637 76,585,637 671,775,642 33.06

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 2,032,164,739 100.00   -69,300 -69,300 2,032,095,439 100.0

龙蟒佰利联集团股份有限公司 2017 年年度报告全文

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1.2017年5月26日，公司《2015年限制性股票激励计划》第二次解锁股份15,717,450股上市流通【详

见2017年5月24日刊于《中国证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于2015

年限制性股票激励计划第二次解锁股份上市流通的提示性公告》（公告编号：2017-078）】。

2.2017年6月21日，公司办理完成《2015年限制性股票激励计划》离职激励对象持有的已获授但尚未

解锁的限制性股票69,300股回购注销事宜【详见2017年6月23日刊于《中国证券报》、《证券时报》和巨

潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于部分限制性股票注销完成的公告》（公告编号：2017-089）】。

3.本报告期高管锁定股减少60,868,187股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

本报告期公司股本变动较小，对最近一年和最近一期基本每股收益、稀释每股收益、归属于公司普通股股

东每股净资产等财务指标无影响。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加

限售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

许刚 392,206,211 57,356,374  334,849,837

高管锁定股

15,952,200 股

限售；因 2015

年度非公开发

行增持

318,897,637 股

首发后限售股

2017 年初，部

分高管锁定股

解除限售，解

除限售数量

57,356,374 股；

2015 年度非

公开发行新增

龙蟒佰利联集团股份有限公司 2017 年年度报告全文

限售。 首发后限售股

318,897,637

股，解除限售

日期为：2019

年 9 月 20

日。

李玲 283,464,566   283,464,566

因 2015 年度非

公开发行增持

283,464,566 股

首发后限售股

限售。

2015 年度非

公开发行新增

首发后限售股

283,464,566

股，解除限售

日期为：2019

年 9 月 20

日。

谭瑞清 248,207,371   248,207,371

高管锁定股

175,875质押冻

结限售；因

2015 年度非公

开发行增持

248,031,496 股

首发后限售股

限售。

2015 年度非

公开发行新增

首发后限售股

248,031,496

股，解除限售

日期为：2019

年 9 月 20

日。

王泽龙 187,795,275   187,795,275

因 2015 年度非

公开发行增持

187,795,275 股

首发后限售股

限售。

2015 年度非

公开发行新增

首发后限售股

187,795,275

股，解除限售

日期为：2019

年 9 月 20

日。

范先国 88,582,677   88,582,677

因 2015 年度非

公开发行增持

88,582,677 股

首发后限售股

限售。

2015 年度非

公开发行新增

首发后限售股

88,582,677

股，解除限售

日期为：2019

年 9 月 20

日。

王涛 70,866,141   70,866,141

因 2015 年度非

公开发行增持

70,866,141 股

首发后限售股

限售。

2015 年度非

公开发行新增

首发后限售股

70,866,141

股，解除限售

龙蟒佰利联集团股份有限公司 2017 年年度报告全文

日期为：2019

年 9 月 20

日。

中国长城资产

管理股份有限

公司

53,149,606   53,149,606

因 2015 年度非

公开发行增持

53,149,606 股

首发后限售股

限售。

2015 年度非

公开发行新增

首发后限售股

53,149,606 股，

解除限售日期

为：2019 年 9

月 20 日。

魏兆琪 42,519,685   42,519,685

因 2015 年度非

公开发行增持

42,519,685 股

首发后限售股

限售。

2015 年度非

公开发行新增

首发后限售股

42,519,685 股，

解除限售日期

为：2019 年 9

月 20 日。

和奔流 30,682,706 2,021,250  28,661,456

高管锁定股

1,706,250 股限

售，股权激励

股 630,000 股

限售，因 2015

年度非公开发

行增持

28,346,456 股

首发后限售股

限售。

2017 年初，

1,706,250 高管

锁定股解除限

售，2017 年 5

月 26 日

315,000股权激

励限售股解除

限售，2015 年

度非公开发行

新增首发后限

售股

28,346,456 股，

解除限售日期

为：2019 年 9

月 20 日。

杨民乐 1,785,000 70,875  1,714,125

高管锁定股

1,785,000 股限

售。

2017 年初，

70,875 高管锁

定股解除限

售。

非前十大限售

股东股权激励

限售股

30,874,200 15,717,450 -69,300 15,402,450

2015 年限制

性股票激励计

划第二期、第

三期未解除限

售的限制性股

票

31,504,200。本

2017 年 5 月

26 日解除限

售 15,717,450

股。

龙蟒佰利联集团股份有限公司 2017 年年度报告全文

报告期该激励

计划第二期限

制性股票解除

限售

15,717,450

股，公司回购

注销已不符合

激励条件的原

激励对象已获

授但尚未解锁

的第二、第三

期股权激励限

制性股票

69,300 股，报

告期末结余尚

未解锁的股权

激励限制性股

票 15,717,450

股。

非前十大限售

股东高管锁定

股

6,841,296 1,734,688 0 5,106,608

因高管锁定股

的股份性质而

限售，本报告

期按照高管锁

定股的相关规

定，部分解除

限售。

按高管锁定股

的规定处理。

合计 1,436,974,734 76,900,637 -69,300 1,360,319,797 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

2017年 3 月 29日，公司第五届董事会第三十三次会议审议通过了《关于回购注销部分限制性股票的

议案》， 同意将已离职的原激励对象已获授但尚未解锁的部分限制性股票予以回购注销【详见 2017年 3

月 31 日刊载于《中国证券报》《证券时报》和巨潮资讯网的 《关于回购注销部分限制性股票的公告》

（公告编号：2017-050）】。 由于公司回购注销上述限制性股票涉及注册资本减少，因此回购注销完成

龙蟒佰利联集团股份有限公司 2017 年年度报告全文

后，公司注册资本由原来的人民币 2,032,164,739元变更为人民币2,032,095,439元。

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普

通股股东总

数

69,602

年度报告披

露日前上一

月末普通股

股东总数

62,057

报告期末表

决权恢复的

优先股股东

总数（如有）

（参见注 8）

0

年度报告披

露日前上一

月末表决权

恢复的优先

股股东总数